
اخبار كشور
صفحه  3

 شنبه 14 اردیبهشت 1392 
23 جمادی الثانی 1434 - شماره20483

در پرتو وحی

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقاب: عزت امروز اس��ام و مس��لمین، ثمره 
خون شهداست.

ش�رکت توزیع نیروی برق اس�تان هرمزگان در نظر دارد مولدهای مشروحه ذیل 
را از طریق برگزاری مناقصه عمومی از تولیدکنندگان و تامین کنندگان واجد ش��رایط 

خریداری نماید.
-آدرس دس�تگاه مناقصه گ�ذار: بندرعباس- بلوار جمهوری اس��امی- جنب ش��هرک 
مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان تلفن 0761-4512344 
-آدرس دفت�ر تهران: تهران- می��دان ونک- خیابان برزیل روبروی ش��رکت توانیر 
س��اختمان شهید عباس��پور طبقه همکف دفتر نمایندگی ش��رکت توزیع نیروی برق 

هرمزگان تلفن 021-88799796

شماره مناقصهواحدمقدارموضوعردیف

دستگاه 1 یک  تعداد  خرید  مناقصه:  موضوع 
ابوموسی  جزیره   2250  KVA کامینز  مولد 
مناقصه  اسناد  پیوست  فنی  مشخصات  طبق 
از محل اعتبارات عمرانی - پیش پرداخت: 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:   -  %20
تحویل  زمان  مدت   - 48/000/000ریال 
بانکی  ضمانت  تضمین:  نوع   - ماه   1 کالا: 

یا واریز وجه نقد

9-92دستگاهیک

دستگاه 2 دو  تعداد  خرید  مناقصه:  موضوع 
مولد کامینز KVA 1675 جزیره تنب بزرگ 
و تنب کوچک طبق مشخصات فنی پیوست 
اسناد مناقصه از محل اعتبارات عمرانی پیش 
پرداخت: 20% - مبلغ تضمین شرکت در 
زمان  مدت  ریال-   78/000/000 مناقصه: 
تحویل کالا: 1 ماه - نوع تضمین: ضمانت  

بانکی یا واریز وجه نقد

10-92دستگاهدو

مدت زمان موضوع  مناقصه: 1 ماه              نوع تضمین: ضمانت  بانکی یا واریز وجه نقد

لذا کلیه شرکتهایی که تولیدکننده و تامین کننده مولد مذکور بوده و همچنین دارای 
تاییدیه ها و گواهینامه های مربوطه باش��ند می توانند از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در 
روزنامه به مدت پنج روز جهت خرید اسناد مناقصه با در دست داشتن قبض واریز مبلغ 
دویس��ت و بیست هزار )220000(ریال به حساب شماره )2170095417006( بانک 

ملی شعبه دارایی بندرعباس، به آدرس فوق الذکر مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.
- ب�ه پیش�نهادهای فاقد امضا، مش�روط، مخدوش و پیش�نهاداتی که بعد از 
انقض�اء مدت مقرر در فراخوان واصل می ش�ود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. )هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد(

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان
زیرمجموعه شرکت توانیر و وابسته به وزارت نیرو

»آگهی مناقصه عمومی« 
)نوبت دوم(

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

موض�وع مناقص�ه: نگهداری، تعمی��رات و راهبری تأسیس��ات و تجهیزات 
سرمایشی، گرمایشی، حرارت مرکزی در کلیه ساختمان های اداری و صنعتی 

و درکارگاه های خطوط تولید شرکت فولاد هرمزگان جنوب
مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب

نحوه دریافت اس�ناد: کلیه متقاضیان با ارسال اسناد ذیل به شماره فکس 
5550475-0761 می توانند نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

1- واریز مبلغ 300،000ریال به ش��ماره حس��اب 0215367462002 نزد 
بانک ملی شعبه مرکزی هرمزگان، به نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب بابت 

خرید اسناد مناقصه
2 - نامه اعام آمادگی شرکت که در آن ایمیل رسمی آن شرکت ذکر شده است.

توضیحات:
1 - تضمین شرکت در مناقصه بمبلغ 500،000،000ریال خواهد بود.

2 - نوع تضمین:
الف- ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما، مدت اعتبار تضمین بانکی حداقل سه 

ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.
ب- فی��ش واری��ز وج��ه نقد مع��ادل مبلغ ضمانت نامه به ش��ماره حس��اب 

0215367462002 نزد بانک ملی شعبه مرکزی هرمزگان
3 - ش��رکت کنندگان موظفند نس��بت به ارائه گواهی صاحیت از س��ازمان 
تع��اون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین واحد کار منطقه ویژه صنایع معدنی 

و فلزی خلیج فارس اقدام نمایند.
4 - دارا بودن حداقل پایه 5 رشته تأسیسات و تجهیزات الزامی است.

ج( جدول زمانی انجام مناقصه:

نکته: تاریخ بازگشایی پاکات ج متعاقباً اعام خواهد شد.
متقاضیان برای آگاهی بیش��تر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 
4590003 با کد0761 داخلی 8636 تماس حاصل نمایند. قابل ذکر اس��ت 

که هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شرکت فولاد هرمزگان جنوب 

)نوبت دوم(شماره91/110-56

تاریخ گشایش پاکات الف و بآخرین مهلت تحویل پاکاتآخرین مهلت دریافت اسناد

92/2/2192/2/2992/2/30

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

شرکت فولاد هرمزگان
پیشرفته ترین کارخانه فولادی کشور

دستگاه مناقصه گزار: وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی

موض�وع مناقص�ه: خرید تجهیزات س��خت افزاری اتاق 
سرور

مهل�ت دریافت اس�ناد: از تاری��خ 1392/2/14 لغایت 
1392/2/17

م�دارک مورد نیاز جهت دریافت اس�ناد: معرفی نامه 
کتبی شرکت متقاضی

مهلت ارس�ال پیشنهاد: تا س��اعت 13/30 روز شنبه 
مورخ 1392/2/28

میزان تضمین ش�رکت در مناقص�ه: 300.000.000 
)س��یصد میلیون( ریال ب��ه صورت ضمانتنام��ه بانکی با 

اعتبار سه ماه
محل دریافت اس�ناد: دبیرخانه مرکزی وزارت بهداشت 
واقع در ش��هرک ق��دس )غرب(- خیابان س��یمای ایران 
س��اختمان مرکزی وزارت بهداش��ت، درم��ان و آموزش 

پزشکی- طبقه همکف
زم�ان گش�ایش پیش�نهادها: روز یکش��نبه م��ورخ 

1392/2/29
لطف��ا ب��رای کس��ب اطاعات بیش��تر ب��ه پای��گاه ملی 
 http://iets.mporg.ir اطاع رسانی مناقصات به نش��انی

مراجعه نمایید.

آگهی مناقصه عمومی
 )یک مرحله ای(

شماره مناقصه 92/2-12

اداره کل منابع انسانی و پشتیبانی
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

م الف 494

امام جمعه قم:
کاندیداها وعده های پوچ
 و انجام نشدنی ندهند

امام جمعه قم گفت: کاندیداها وعده هایی به مردم بدهند که بتوانند 
آن را اجرایی کنند و از بیان س�خنان سست و وعده های انجام نشدنی 

پرهیز کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، حجت الاس��ام والمسلمین سیدمحمد 
سعیدی دیروز در خطبه های نماز جمعه قم در سخنانی با تبریک سالروز میاد 
حضرت زهرا)س( اظهار کرد: مقام حضرت زهرا)س( به قدری والاست که فراتر 

از درک بشر عادی است.
امام جمعه قم با اشاره به برگزاری اجاس جهانی علمای اسام در تهران 
تصریح کرد: در این اجاس 700 نفر از علمای اسام از 80 کشور دنیا گرد هم 
آمدند و با برگزاری این اجاس ظرفیت های جهان اسام و نقش ایران اسامی 

در زنده نگه داشتن موج بیداری بیش از پیش مشخص شد.
وی با اشاره به اینکه به فضل الهی بیداری اسامی خاموش شدنی نیست 
اضافه کرد: غربی ها و معاندین می دانند بیداری اس��امی برخاسته از قیام مردم 
ایران اس��ت و باید س��که این انقاب ها را به نام رهبر کبیر انقاب و به نام خلف 

صالح ایشان حضرت آیت الله خامنه ای ضرب زد.
امام جمعه قم افزود: همه معاندان بدانند نهضت جهانی علیه کفر، شرک و 

نفاق تا حصول نتیجه نهایی به راه خود ادامه خواهد داد.
سعیدی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و حضور کاندیداها در 
این عرصه اظهار کرد: کاندیداهای ریاست جمهوری که وارد این عرصه می شوند 
باید مراقب رفتارها، ارتباطات و وعده هایی که به مردم می دهند باشند. کاندیداها 
وعده هایی به مردم بدهند که بتوانند آن را اجرایی کنند و از بیان سخنان سست 

و وعده هایی انجام نشدنی پرهیز کنند.

افسوس که از وضع ستمکاران گذشته
عبرت نمی گیرید!

قرآن کریم:
)آری ش��ما بودی��د ک��ه( در منازل )پس��ت ها و 
کاخ های( کس��انی که به خودشان ستم کردند، قرار 

گرفتید!
و برایتان روشن شد که با آنها چگونه رفتار کردیم 

)و چگونه گرفتار عواقب کارهایشان شدند!(
و ب��رای )عبرت( ش��ما، مثل ها )از سرگذش��ت 
گناهکاران و ظالمان( زدیم )اما افس��وس که باز هم 

بیدار نشدید!(
سوره ابراهیم
آیه 45

خطی�ب موق�ت نماز جمع�ه ته�ران گفت: 
کاندیداها نباید در کارها و سیاس�ت های کلی 
دخالت کنند و مث�ا بگویند با آمریکا چنین و 
چنان؛ چرا که این کار نه در توان و نه در اختیار 

رئیس جمهور است.
به گزارش فارس، آیت الله امامی کاشانی خطیب 
موق��ت نماز جمعه تهران در خطب��ه دوم به بیداری 
اس��امی در دنیا اش��اره کرد و اظهار داشت: بیداری 
جهانی در دنیا بوجود آمده و دش��منان جهان اسام 
را احاطه کرده است و این باعث تاسف است که جنگ 
بین مسلمانان به نام اسام درگرفته و سبب خونریزی 
می شود و تاسفبارتر کسانی هستند که خود را مفتی 

معرفی می کنند.
وی به حدیثی از پیامبر عظیم الش��ان اسام در 
آخرین سفر حج خود اشاره کرد و یادآور شد: رسول 
اکرم به مسلمانان در آن سفر تاکید کردند که خون 
مس��لمان بر مس��لمان حرام است حتی مال و زمین 
آنه��ا نیز همینطور؛ مس��لمانان ح��ق ندارند؛ آبروی 

یکدیگر را ببرند.
آیت الله امامی کاش��انی در ادامه سخنان خود به 
اهمیت انتخابات ریاست جمهوری ایران اشاره کرد و 
گفت: دش��منان می خواهند جمهوری اسامی را در 
حوزه های اقتصادی، سیاس��ی، اجتماعی و فرهنگی 
احاطه کنند تا نظام، اسام و خیمه جمهوری اسامی 

را بر زمین بخوابانند.
خطی��ب موق��ت نمازجمعه ته��ران خطاب به 
کاندیدای یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران، 
گفت: کس��ی که کاندیدا می شود باید برنامه، قدرت، 
توان مدیریت و طرح داشته باشد و هنگامی که برای 
تبلیغات به جمع مردم می رود باید در خصوص برنامه 

آیت الله امامی کاشانی در خطبه های نماز جمعه تهران:

نامزدها در سیاست های كلی دخالت نکنند

و اولویت های برنامه اش صحبت کند.
وی ادامه داد: کاندیدا باید به عنوان مثال بگوید 
که اولین اولویت ما اقتصاد است اما نه اینکه کلی بگوید 
اقتصاد، در خصوص کشاورزی اگر شعارش این است 
که می خواهد این حوزه را رش��د دهد به مردم بگوید 
با کدام ابزار، بنابراین کاندیداها باید ریز ریز برنامه اش 

را به مردم بگویند.
وی ب��ا بی��ان اینک��ه کاندیدا نبای��د در کارها و 
سیاست های کلی دخالت کند، تاکید کرد: اینکه بیایند 
و بگوین��د ما با آمریکا چنین و چنان می کنیم نه در 
توان رئیس جمهور است و نه در اختیاررئیس جمهور 
چرا که اصل 101 قانون اساس��ی ب��ه صراحت آمده 
که این باید در اختیار کس��ی باش��د که واجد صفات 

رهبری است.

خطیب موق��ت نمازجمع��ه تهران ادام��ه داد: 
رئیس جمهور در حد اجرا باید وظایف خود را ترسیم 
و بیان کند حال ببینند آیا در حد عرض اندام کردن 

درچنین کارهایی هستند یا خیر، اگر هم نه، انصراف 
بدهند.

خطیب نمازجمعه ته��ران هم چنین در خطبه 
اول ضمن تبریک روز مادر و زن به حدیثی از پیامبر 
عظیم الش��ان اسام اشاره کرد و اظهار داشت: پیامبر 
اس��ام می فرماید که بهشت زیر پای مادران است و 
این به معنای ش��خصیت عظی��م و والای زن و مادر 

در  اسام است.
آیت الله امامی کاشانی به تشریح داستانی از مردی 
که مادر خود را بر پشت داشته و طواف کعبه می کرده 
اس��ت پرداخت و گفت: این م��رد که مادر خود را بر 
دوش داشت و طواف می کرد نزد پیامبر آمد و گفت: 
رس��ول الله آیا حق مادرم را ادا کردم که پیامبر به او 
ج��واب داد، خیر؛ اصا این کاری که تو کردی حتی 

یک ناله مادر را نیز تافی نکرد.
قابل ذکر اس��ت حمیدرض��ا حاجی بابایی وزیر 
آموزش و پرورش در س��خنرانی پیش از خطبه های 
نمازجمع��ه تهران ضم��ن تبری��ک ولادت حضرت 
فاطمه زه��را)س(، روز معل��م، و گرامیداش��ت یاد و 
خاطره 40 هزار شهید دانش آموز و معلم به خصوص 
شهید مطهری، به مراحل تدوین سند تحول آموزش 
و پرورش اش��اره کرد و اظهار داشت: در تدوین سند 
تحول آموزش و پرورش 500 الی 600 صاحب نظر از 

حوزه و دانشگاه نظر دادند.
وزی��ر آموزش و پرورش ادام��ه داد: اولین نکته 
این اس��ت که باید آموزش و پرورش براساس فلسفه 
تعلی��م و تربیت اس��امی که مصوب ش��ورای عالی 
انقاب فرهنگی اس��ت، اقدام کن��د؛ از مهدکودک تا 
پیش دبستانی تا به دانشگاه، باید کارها تحت نظارت 

آموزش و پرورش دنبال شود.

ری
هاد

د ب
حی

 : و
س

عک

به برکت پیروزی انقاب 
جهنمی  س��یطره  اس��امی، 
ساواک بر همه شئون سیاسی- 
اجتماعی- فرهنگی- آموزشی 
و تربیتی مردم ایران به پایان 
رس��ید و هنگام ف��رو افتادن 
پرده ه��ا، بخش��ی از رازهای 
پنهان  و جنایت های خاموش 
ساواک توس��ط رسانه ها افشا 
شد، و مردم از بند رسته ایران، 
شکنجه گاه های مخوف و ابزار 
و ادوات پیش��رفته ش��کنجه 

وارداتی از اسرائیل و آمریکا و اروپا- این مدعیان حقوق بشر- را در 
شهرهای مختلف کشور به چشم دیدند. و تشکیات ساواک به عنوان 
نقطه س��یاهی در تاریخ ایران به ثبت رسید اما با این همه برخی از 
دژخیمان ساواک امروز پس از سی و  اندی سال، از دخمه های خود 
در اسرائیل و آمریکا  سر بر آورده اند  و با مصاحبه ها و انتشار کتاب 
و انجام مصاحبه هایی سعی در توجیه و تطهیر عملکرد سیاه ساواک و 
عناصر این سازمان جهنمی نموده اند. سناریویی که توسط آمریکایی ها 
و اروپایی ها طراحی ش��ده و توسط رسانه های ماهواره ای آنها مورد 
پشتیبانی قرار گرفته است تا به هر نحو ممکن حقایق مسلم تاریخی 
را مخدوش س��اخته و افکار عمومی نسل دوم و سوم پس از انقاب 
اسامی را تحت الشعاع مهندسی تبلیغات دروغین خویش قرار بدهند.

امپراط��وری  کت��اب  
وحش��ت از سری کتابهای 
»نیم��ه پنه��ان« جلد 46 
تاش��ی اس��ت در جه��ت 
روشنگری تاریخی، پیرامون 
عملک��رد جنایتکارانی که 
وقاح��ت مدعی  ب��ا  امروز 
می ش��وند: »چیزی به نام 
ش��کنجه در ساواک وجود 
نداش��ته است و آنچه بوده 
مربوط به خودزنی زندانیان 

سیاسی بوده است.«
در این کتاب خواننده با نحوه ش��کل گیری  س��اواک آشنا می شود، 
سپس در جریان کارنامه سیاه رؤسای ساواک قرار می گیرد و ضمن بررسی 
موضوعاتی همچون ساواک و بهائیت، ساواک و گروه های مارکسیستی و 

التقاطی به سرانجام عناصر دژخیم و همکاران ساواک می پردازد.
عناوین برخی از سرفصل های کتاب به قرار زیر است: 

 پیشینه تشکیات اطاعاتی در ایران، ساواک اینگونه آغاز کرد، 
س��اواک مولود بیگانه، معرفی رؤسای ساواک، جرم و مجرم از منظر 
ساواک، شکنجه در س��اواک، ساواک و بهائیت، ساواک و گروه های 

مارکسیستی و التقاطی
کتاب حاضر همزمان با برپایی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران  
توسط انتشارات کیهان چاپ و در اختیار عاقه مندان قرار گرفته است.

همزمان با نمایشگاه کتاب منتشر شد

امپراطوری وحشت)ساواک از آغاز تا پایان( 
بقیه از صفحه اول

براس��اس این گزارش اشتون اعام کرده است که این کشورها همچنان در 
انتش��ار مش��اهده »تعامل جدی« ایران درباره پیشنهادشان مبنی بر لغو برخی 
تحریم ه��ا در ازای پذی��رش محدودیت های��ی از جانب ته��ران در زمینه برنامه 

هسته ای هستند.
خبرگزاری فرانس��ه افزود: ایران اصرار دارد که غنی سازی اورانیوم به عنوان 

»حق« این کشور به صورت بین المللی به رسمیت شناخته شود. 
»مایکل مان« سخنگوی »کاترین اشتون« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز در این باره در گفت و گو با فارس اعام کرد که نشست روز 25 اردیبهشت 
»سعید جلیلی« دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و اشتون به صورت دوجانبه 

بوده و نمایندگان گروه 1+5 در این نشست حضور ندارند.
وی از آماده شدن پاسخ کشورهای 1+5 به پیشنهاد مطرح شده توسط ایران 
در نشست آلماتی 2 اظهار بی اطاعی کرد و گفت این موضوع در نشست دوجانبه 

جلیلی و اشتون مشخص خواهد شد.
خبرگزاری رویترز نیز با اعام این خبر به نقل از دیپلمات های غربی گزارش 
داد که نتیجه این دور از مذاکرات ممکن است برای تصمیم گیری درباره این که 

آیا دور جدیدی از مذاکرات می تواند انجام شود یا خیر حیاتی باشد.
براس��اس این گزارش، مذاکرات کش��ورهای عضو 1+5 ب��ا ایران برای حل 
آنچه کش��ورهای غربی به آن »نگرانی ها از برنامه هس��ته ای تهران« می گویند، 
انجام می شود.ایران و 1+5 در آخرین مذاکراتی که در این راستا برگزار کرده اند، 
روزهای 8 و 9 اسفند و 16 و 17 فروردین در شهر آلماتی پایتخت قزاقستان با 

یکدیگر دیدار کردند.

با حضور دکتر جلیلی و کاترین اشتون انجام می شود
مذاکرات دوجانبه  ایران و اتحادیه اروپا

25 اردیبهشت در اسلامبول

بازار داغ نشر کتاب غیرقانونی
 در ترکیه

برمبنای اطاعات منتش��ر ش��ده، پرفروش ترین کتاب بازار سیاه سال 
گذشته ترکیه مشخص شد.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، اتحادیه حرفه ای ناش��ران 
و رسانه های ترکیه لیست کتاب های زیرزمینی این کشور را منتشر کرد. 

بر اس��اس این داده ها در س��ال 2012 در 29 ایالت ترکیه حدود 220 
هزار جلد کتاب چاپ ش��ده غیرقانونی به ارزش پنج میلیون لیر کش��ف و 
ضبط شدند. در حین عملیات، پلیس کتاب هایی را نیز پیدا کرد که قرار بود 
به زودی به صورت غیرقانونی چاپ ش��وند. همچنین تعدادی دستگاه چاپ 

هم کشف شدند.
دولت حدود 220 هزار کتاب را توقیف کرد و به این ترتیب پنج میلیون 
لی��ر به دس��ت آورد. ب��ه این ترتیب حدود یک و نی��م میلیون لیر به بخش 

مالیات های دولتی خسارت وارد شده است.
انتشار غیرقانونی کتاب ها در بازار سیاه موجب می شود تا این کتاب ها به 

کتابفروشی ها راه پیدا کنند و باعث تقویت چاپ غیرقانونی شود.
گسترش رسوایی  اخلاقی

BBC در 
رس��وایی های جنسی مجریان و سوء استفاده جنسی تهیه کنندگان و 

دست اندرکاران بی بی سی ابعاد جدیدی پیدا کرده است.
به گزارش واحد مرکزی خبر، اس��تیوارت هال تهیه کننده بی بی سی 
دیروز اعتراف کرد در فاصله سال های 1967 تا 1985 به 14 دختر، از جمله 

یک دختر 10 ساله، تعرض کرده است.
سریال افشای رسوایی های جنسی مجریان و سوء استفاده جنسی تهیه 
کنندگان و دست اندرکاران بی بی سی، همچنان در انگلیس در حال پخش 
است. وکیل این تهیه کننده پیشین بی بی سی در پایان جلسه دادگاه گفت 

که موکلش از قربانیان سوء استفاده جنسی، پوزش خواسته است.
حکم دادگاه در روز دوش��نبه 27 خرداد صادر خواهد شد و تا آن روز، 

استیوارت هال با دادن وثیقه، آزاد است.
استیوارت هال مدت نیم قرن، از گویندگان، مجریان و تهیه کنندگان 
بی بی س��ی بود و پارسال، از دریافت کنندگان لقب افراد برجسته انگلیس 

در سال 2012 بود.
برگزاری بزرگداشت هفتمین شب رحلت 

امیرحسین فردی
هفتمین ش��ب درگذشت نویسنده ادبیات انقاب، مرحوم امیر حسین 

فردی با حضور جمعی از اهالی فرهنگ برگزار شد.
در این مراسم که ساعت 14 روز پنجشنبه 12 اردیبهشت در مسجد 
نور برگزار شد، شخصیت هایی چون حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان، محسن مومنی شریف رئیس حوزه هنری، حسین محمدی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، احمد مسجد جامعی عضو شورای 

شهر، و ... حضور داشتند.
 ناصر نادری از اعضای ش��ورای نویسندگان مسجد جواد الائمه )ع( 
متنی را خواند که در بخش��ی از این متن آمده اس��ت:ما عهد می کنیم 
با تمام توان به ادبیاتی دلمان را مش��غول کنیم که دغدغه ش��ما بوده ، 
ادبیات اخاقی و انسانی مبتنی بر فرهنگ ملی و دینی خودمان و عهد 
می کنیم در جهانی کردن این ادبیات تاش کنیم. ش��ورای نویسندگان 
مس��جد جواد الائمه را پا بر جا نگه داریم و به جذب و آموزش نوجوانان 
نوقلم همت کنیم. عهد می کنیم یادگار گرانقدر در شما، جشنواره کتاب 

سال حبیب غنی پور راغنی تر و پر شور تر اجرا کنیم.
امیر حسین فردی نویسنده آثاری چون »گرگ سالی«، »اسماعیل«، 
»آش��یانه در مه«، »سیاه چمن«، »یک دنیا پروانه« و »کوچک جنگلی« 

پنجم اردیبهشت به دیار باقی شتافت.

بخش ادب و هنر-
این روزها نمایش�گاه کت�اب ، بزرگترین رویداد 
فرهنگی کش�ور در حال برگزاری اس�ت . همین خبر 
کوتاه کافی س�ت تا ش�ور و حال هیجان مضاعفی  در 
می�ان اهالی علم و فرهنگ و اندیش�ه جری�ان یابد . 
بسیاری از مردم ساعت بهاریشان را با زمان برگزاری 

این نمایشگاه بزرگ فرهنگی تنظیم می کنند . 
 تاکیدات مکرر رهبر معظم انقاب در رابطه با گسترش 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و بازدید هر س��اله ایش��ان از 
نمایش��گاه کتاب و گپ و گفت صمیمانه ش��ان با ناشران و 
نویسندگان و برگزارکنندگان نمایشگاه از اهمیت این رویداد 

بزرگ فرهنگی خبر می دهد . 
  اسام دین »علم« و »پایبندی به ارزشهای معنوی« 

است؛
   ام��روز کتابخوانی و علم  آموزی، نه تنها یک وظیفه   

ملی، که یک واجب دینی است؛
   در جامعه  ی اس��امی، کتابخوان��ی باید همگانی و 

فراگیر شود؛
   فرآیند کمال بشری به وسیله  ی کتاب تحقق مي  یابد؛

   کتاب، دروازه ای به س��وی جهان گسترده  ی دانش 
و معرفت است.

این ها گزیده ای از فرمایش��ات رهبر معظم انقاب در 
ارتباط با کتاب و کتاب خوانی اس��ت  که نشان توجه خاص 
و گستره ایشان به این موضوع دارد و خود رهنمود روشنی 

برای مسئولین مرتبط با حوزه  کتاب و نشر است . 
براساس آمار اعام شده از سوی دبیرخانه بیست و ششمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در نمایشگاه کتاب امسال 
457 هزار عنوان کتاب به معرض فروش گذاشته شده است 
که س��هم ناشران داخلی که تعدادشان دو هزارو 545 واحد 
صنفی اس��ت، 207 هزار عنوان و س��هم ناشران خارجی که 
تعدادشان یک هزار و 600 واحد صنفی است و از 77 کشور 

جهان آمده اند، 250 هزار عنوان کتاب است . 
در بخش لاتین، ناشران کشورهای اروپایی، آمریکایی، 
ش��رق دور و روس��یه با 160 هزار عنوان کتاب و در فضایی 
ب��ه مس��احت هفت ه��زارو500 مت��ر مربع حض��ور دارند. 
در بخ��ش ع��رب نی��ز ح��دود 80 ه��زار عنوان کت��اب از 
ناش��ران آث��ار عرب زبان در فضایی به وس��عت ی��ک هزارو 
500 مت��ر مربع به نمایش گذاش��ته ش��ده اند. امس��ال دو 
 ه��زارو500 متر به فضای نمایش��گاه اضافه ش��ده اس��ت .

آلمان، چین، ژاپن، عمان، کره، آذربایجان، ونزوئا، روس��یه، 
مکزیک، ترکیه، کویت، قزاقستان، بلژیک، ترکمنستان، آمریکا، 
کانادا، افغانستان، اسپانیا، لهستان و هند از جمله کشورهای 

شرکت کننده در نمایشگاه امسال کتاب تهران هستند.
با وجود اینکه طی سال گذشته گرانی کاغذ باعث تورم 
چندین برابری قیمت کتاب شد اما براساس شواهد خبرنگاران 
کیهان از نخس��تین روزهای برگزاری این دوره از نمایشگاه، 

عرضه 457هزار عنوان کتاب

جشن كتاب با استقبال علاقه مندان رونق گرفت

گران��ی کتاب باعث کم رونقی در ش��مار بازدید کنندگان از 
نمایش��گاه کتاب نشده اس��ت چرا که کتاب ضروری ترین 
کالای س��بد فرهنگی خانواده هاست و چشم پوشی از آن با 
وجود هزینه های گزاف ممکن نیس��ت و دیگر آنکه به مدد 
تخفیف هایی که ناش��ران می دهند هر چند کم و بن هایی 
که وزارت ارش��اد به اهالی فرهنگ می دهد هرچند اندک، 
کمی از فش��ار هزینه  خرید کتاب کاسته می شود و همین 
می تواند دلیلی خوبی برای چش��مگیرتر شدن حضور مردم 

در این جشنواره بزرگ علمی و فرهنگی باشد . 
ه��ر چند نمایش��گاه کت��اب حس��ب ظاه��ر از دهم 
اردیبهشت ماه شروع شده است اما در واقع  مسئولین برگزار 
کننده و ناشران کتاب از مدت ها پیش شروع به فعالیت برای 
برگزاری منظم تر و با شکوه تر نمایشگاه کرده اند . طبعا در 
برگزاری نمایش��گاه کاستی هایی در شکل اجرایی آن وجود 
خواهد داش��ت اما اغلب با تذکر رس��انه ها و همت مجریان 
برطرف می شود . اینکه کارت خوان ها در روز اول نمایشگاه 
نیمه فعال بودند یا فان سالن سیستم تهویه مناسبی نداشت 
موضوعات لاینحل و غیر قابل اغماضی نیست. هر چند انتظار 
می رود پس از گذشت 26 دوره از برگزاری نمایشگاه کتاب 
فضای مناسبی برای حضور ناشران و بازدیدکنندگان بوجود 
آمده و کاستی ها و خلل های حتی اندک هم از میان برداشته 
شده باشد . یکی از مسیر های نیل به وضعیت مطلوب مطالعه 
و بررسی دوره های پیشین نمایشگاه و واکاوی نقاط مثبت 
و منفی آن است . نه اینکه هر سال با یک مجموعه مبتدی 

و به صورت تجربی نمایشگاه برگزار شود . 
نظارت بر آثار عرضه شده

 یکی از مهمترین موضوعات،  نظارت وزارت ارش��اد بر 
کتاب های عرضه شده در نمایشگاه است . سال گذشته هر 
چند مجریان برگزار کننده برخی از ناشران را  به دلیل رعایت 
نکردن قوانین نشر از حضور در نمایشگاه منع کردند اما با این 

وجود کتاب هایی هم در نمایشگاه به معرض فروش گذاشته 
شد که حتی باعث اعتراض برخی از مراجع تقلید شد . به گفته 
علی اسماعیلی دبیر بیست و ششمین نمایشگاه کتاب تهران، 
در این دوره ، راه اندازی کمیته بررسی و نظارت محتوایی ،از 

سامت نسبی کتابها خبر می دهد.   
رغبت به بخش بین الملل

با وجود تمهیدات اندیش��یده ش��ده ، باز هم مهمترین 
موضوعی که خریداران کتاب در نمایشگاه بیست و ششم با 

آن دست به گریبان هستند، قیمت کتاب 
است . چه آنکه در مقابل رشد چند برابری 
قیمت کتاب به  بن های دانشجویی تنها 50 
هزار ریال اضافه شده است که مبلغ ناچیزی 
اس��ت . در حالی که باید یارانه بیشتری به 
دانش��جویان و اس��اتید برای خرید کتاب 

پرداخت می شد .  
البت��ه انتظار می رف��ت که در بخش 
بین الملل به دلیل رشد نرخ ارز شاهد رونق 
خوبی نباش��یم اما ب��ا حمایت های صورت 
گرفت��ه در بخش کتاب ه��ای بین الملل ،  
ناشران با استفاده از ارز دولتی توانسته اند 
محصولاتش��ان را با قیمت مناسب تری به 
مش��تریان ارائه دهن��د . چنان که برخی از 
آنها  کتاب هایشان را با تخفیف 40 تا 70 
درصدی به فروش می رس��انند  . براساس 
برخ��ی گزارش های مکت��وب و تصویری ، 
همین عامل باعث ش��ده اس��ت بسیاری از 
پژوهشگران و دانشجویان با رغبت بیشتری 

به سمت غرفه های بین الملل بروند . 
بازنمایی کارنامه نشر انقاب

سالن یاس  برای بازنمایی کارنامه نشر 

انقاب اسامی تدارک دیده شده است که با حضور پررنگ 
ناشران بخش خصوصی برپا شده است و کتاب های پرفروش 

سالهای قبل هم در آن حضور دارند .
نشست های اهل قلم

برپای��ی نشس��ت های فرهنگی هنری در س��رای اهل 
قلم، برگزاری پنج ش��ب ش��عر در بخش »ترن��م کلمات« با 
حضور ش��اعران برجسته کشور و همچنین برگزاری جشنی 
به مناسبت بزرگداشت مقام زن، از جمله برنامه های حاشیه 
نمایش��گاه کتاب امسال اس��ت. متولیان برگزاری نمایشگاه 
اع��ام کرده ان��د، محتوای این نشس��ت ها ناظر بر مس��ائل 
فرهنگی هنری، پژوهشی و دینی منطبق بر نیاز روز جامعه 
و وضعیت کتاب و کتابخوانی در کشور هستند که بخشی از 
نیاز مخاطبان را برطرف می کنند. همچنین موضوع »حماسه 
سیاسی، حماس��ه اقتصادی« که به عنوان شعار سال مطرح 
ش��ده، یکی از محورهای مطرح ش��ده در این بخش اس��ت. 
بزرگداشت شهید حسن باقری، جوان ترین فرمانده ایران در 
دوران جنگ هش��ت ساله از جمله برنامه های بخش جنبی 

نمایشگاه امسال کتاب تهران است.
همزم��ان با آغاز بکار نمایش��گاه کت��اب به همت نهاد 
کتابخانه های عمومی سراسری کشور شبکه تلویزیونی کتاب 
افتتاح و پخش آزمایشی آن آغاز شد ،با راه اندازی این شبکه 
ش��اهد برنامه های آموزنده ای در حوزه کتاب و کتابخوانی 
در فضای مجازی و در راستای ترویج فرهنگ مطالعه مفید 

خواهیم بود .
بقیه در صفحه 10

مهمانپرست رفتارهای افراطی 
در میانمار را محکوم کرد

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، تهاجم گروه های قومی افراطی در 
شهر اوکان میانمار و تخریب اماکن مقدسه و مسکونی متعلق به مسلمانان 

در این شهر را محکوم کرد.
رامین مهمانپرس��ت با بی��ان اینکه درگیریها در میانم��ار موجب جریحه دار 
شدن افکار عمومی جهان اسام و به خطر افتادن دستاوردهای اصاحات سیاسی 
و اقتصادی در آن کشور می شود از تخریب اماکن مقدسه و تهدید جان مسلمانان 

اظهار تاسف کرده و از استمرار این رفتار غیرانسانی به شدت اظهار نگرانی کرد.
س��خنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضرورت برخورد ریشه ای و قاطع با 
عامان این حوادث را یادآور شد و اظهار امیدواری کرد که دولت میانمار با سازمان 
همکاری اسامی و گروه تماس به منظور جلوگیری از تکرار افراط گریها و درگیریها 

سیستماتیک در این کشور همکاری لازم را انجام دهد.

اده
خ ز

شی
ی 

 عل
مد

مح
س : 

عک


